Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47
	Татарстан Республикасы

Сэвэлэй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сэвэлей авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел.   62 – 3 - 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР

15 марта 2013 г.                                                                                                   № _ 1__

О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водных объектах на территории

Савалевского сельского поселения

Заинского муниципального района

Республики Татарстан

В целях охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии со статьей 7 Водного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «ОБ общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,приказом МЧС России от 29.06.2005 № 501 «Правила технического надзора за маломерными судами, поднадзорными ГИМС МЧС России, базами (сооружениями) для стоянок, пляжами и другими местами массового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами « и постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 №256 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах расположенных на территории Республики Татарстан»

постановляю:
1. Утвердить график дежурства на водных объектах Савалеевского сельского поселения на 2013 год по согласованию ответственных лиц (прилагается).

2. Провести осмотр безопасности перед началом купального сезона с 25.05 по 30.05.2013 года.

3. Утвердить состав комиссии для осмотра безопасности водоема по согласованию ответственных лиц (прилагается).
4. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Сабаевой С.В. вывесить на стендах и на официальном сайте поселения экспресс-информацию о мерах безопасности и предотвращению несчастных случаев на водных объектах.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Архипову В.В. организовать дежурство  на водоеме регулярно.

6. Рекомендовать директору школы провести мероприятия с учащимися по изучению правил безопасности в воде.

7. Выставить запрещающие знаки «Выход на водоем запрещен» в местах массового выхода рыбаков на лед.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Руководитель
Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

     В.И. Маркелов

Сабаева С.В.
62 3 44

График дежурства на водных объектах
Савалеевского сельского поселения
	Дата
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон

	25.05.2013
	Камалиев Ф.Т.
	Руководитель подразделения «Савалеево»
	62-3-49

	26.05.2013
	Маркелов В.И.
	Глава СП
	62-3-47

	27.05.2013
	Чернова С.А.
	библиотекарь
	62-3-55

	28.05.2013
	Бутяева  О.Г.
	директор СДК
	62-3-55

	29.05.2013
	Сабаев М.К.
	Машинист
	62-3-49

	30.05.2013
	Асылхузин М.М.
	директор СОШ
	62-3-35